INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
intensificação das rondas de policiamento
da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou
Polícia Militar no Parque Marajoara.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe a intensificação
das rondas de policiamento da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou Polícia Militar no Parque
Marajoara.

JUSTIFICAMOS que há inúmeros relatos de moradores expondo a ação de meliantes que
praticaram e praticam diversos atos criminosos. Tal fato está causando medo e insegurança
nos moradores da região.

A reivindicação da população local por segurança é constante e, pautado nisso, sugerimos
um estudo para avaliar a possibilidade de intensificação do policiamento nas áreas indicadas
e demais ações que forem pertinentes para a satisfação da presente reivindicação.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de novembro de 2022.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-01T12:46:25-0300